7 SCG III, c. 22, n. 7: "In actibus autem formarum gradus quidam inveniuntur. Nam materia prima est in potentia primo ad formam elementi. Sub forma vero elementi existens est in potentia ad formam mixti: propter quod elementa sunt materia mixti. Sub forma autem mixti considerata, est in potentia ad animam vegetabilem: nam talis corporis anima actus est. Itemque anima vegetabilis est potentia ad sensitivam; sensitiva vero ad intellectivam. Quod processus generationis ostendit: primo enim in generatione est fetus vivens vita plantae, postmodum vero vita animalis, demum vero vita hominis. Post hanc autem formam non invenitur in generabilibus et corruptibilibus posterior forma et dignior. Ultimus igitur finis generationis totius est anima humana, et in hanc tendit materia sicut in ultimam formam. Sunt ergo elementa propter corpora mixta; haec vero propter viventia; in quibus plantae sunt propter animalia; animalia vero propter hominem. Homo igitur est finis totius generationis." [Grenier cites this same article on p. 543.]

8 See *Cosmologia*, p. . [This is the first of three incomplete citations of a book given simply as *Cosmologia*, followed by a place to write in a page reference. It is possible that De Koninck had in mind Fr. Edouard Hugon's *Cursus Philosophiae Thomisticae, II Philosophia Naturalis: Cosmologia* (Paris: Lethielleux, 1905).]

The fact that a certain form is not suddenly imprinted on a subject arises from the subject not being disposed and the agent needing time to dispose the subject. And this is why we see that as soon as matter is disposed by a preceding alteration the substantial form is acquired by the matter. . . . For the fact that a natural agent cannot suddenly dispose the matter arises from the fact that there is a certain lack of proportion of that which in the matter is resistant to the strength of the agent; and on account of this we see that to the degree that the strength of the agent is stronger, so too is the matter more quickly disposed to it. Therefore because the divine power is infinite, it can suddenly dispose any created matter whatsoever to form.⁹

But in such a way he acts outside the order of agency of the entirety of created nature and brings forth a miracle, as happens, for example, in the resurrection of the dead;

in the first establishment of nature one should not look for a miracle, but something that the nature of things might have, as Augustine says.¹⁰

9 *ST* I-II, q. 113, a. 7, c.: “Cuius ratio est quia quod aliqua forma non subito imprimatur subiecto, contingit ex hoc quod subiectum non est dispositum, et agens indiget tempore ad hoc quod subiectum disponat. Et ideo videmus quod statim cum materia est disposita per alterationem praecedentem, forma substantialis acquiritur materiae, Quod enim agens naturale non subito possit disponere materiam, contingit ex hoc quod est aliqua disproportion eius quod in materia resistit, ad virtutem agentis, et propter hoc videmus quod quanto virtus agentis fuerit fortior, tanto materia citius disponitur. Cum igitur virtus divina sit infinita, potest quamcumque materiam creatam subito disponere ad formam.”